Псковская область

Администрация Струго-Красненского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2025 г. № 219
р.п. Струги Красные
О проведении электронного аукциона на право заключения
договора  аренды муниципального имущества.
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом  Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»:

1. Организовать и провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды муниципального имущества:

 – нежилого помещения, общей площадью 9,9 кв. м., расположенное в здании по адресу: Псковская обл., м.о.Струго-Красненский, р.п. Струги Красные, ул. Советская, д. 10, пом.8.

2. Установить начальную (минимальную) цену договора аренды (размер ежемесячной арендной платы) в соответствии с отчетом об оценке от 10.03.2025 г. № 02-15/2025 в размере 742 (семьсот сорок два) рубля.
Комитету по имущественным отношениям Администрации округа разработать необходимую документацию для проведения аукциона в электронной форме, разместить информационное сообщение о проведении открытого аукциона на официальном сайте торгов в сети «Интернет» в установленные сроки.

Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» torgi.gov.ru, на официальном сайте Струго-Красненского муниципального округа strugikrasnye.gosuslugi.ru, на универсальной торговой площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» utp.sberbank-ast.ru.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации округа-председателя Комитета по имущественным отношениям Администрации округа Стрижак Н. В.
Глава округа                                                                                        А.А. Волков
Верно: Карась Р.И.